PORTARIA Nº. 18.894 DE 15 DE JANEIRO DE 2025

EDNYRA APARECIDA SANCHES BUENO DE GODOY

FERREIRA, Prefeita Municipal de Andirá, Estado do Paraná, usando das

atribuições que lhe são conferidas por lei e,

CONSIDERANDO a Lei n° 14.133, de 01 de abril de 2021,

que determina o acompanhamento e a fiscalização da execução dos contratos,

por representante da Administração especialmente designado.

CONSIDERANDO o Decreto 9.858 de 24 de Janeiro de

2023 que regulamenta a gestão e fiscalização dos contratos no âmbito do

Poder Executivo no Município de Andirá Pr.

 RESOLVE:

Art. 1° - Nomear os servidores, abaixo relacionados,

como Fiscal de Contrato, para responder pela gestão, acompanhamento,

fiscalização e avaliação da execução do seguinte contrato:

Fiscal Titular: MARIANA YASMIM GRANATTO
OTÁVIO MILANI BUENO DE GODOI

Gestor: DIRCEU LUIZ

Contrato nº 104/2021 Vigência: 09.01.2025 A 31.08.2025

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

Nº licitação 060/2021

Contratado: R. BRAGA ROSENDO LTDA

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
TERCEIRIZADOS (JARDINEIRO, VIGIA, OPERADOR DE MÁQUINAS, E ASSISTENTE PARA
EVENTOS), ATENDENDO A DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS.

Valor: R$ 105.454,56

Fiscal Titular: CARLOS HENRIQUE CLARO DE CARVALHO
DORIVAL TENERELLE
MARIANA YASMIM GRANATTO
OTÁVIO MILANI BUENO DE GODOI

Gestor: DIRCEU LUIZ

Contrato nº 004/2022 Vigência: 09.01.2025 A 26.12.2025

Modalidade: DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nº licitação 069/2021

Contratado: COPEL DISTRIBUICAO S.A.

Objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE FORNECIMENTO DE ENERGIA ELÉTRICA PARA OS
PRÉDIOS PÚBLICOS, ATENDENDO A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
O FUNPESPA.

Valor: R$ 469.336,06

Fiscal Titular: DORIVAL TENERELLE
MARIANA YASMIM GRANATTO
OTÁVIO MILANI BUENO DE GODOI

Gestor: DIRCEU LUIZ

Contrato nº 011/2024 Vigência: 09.01.2025 A 31.01.2025

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

Nº licitação 135/2023

Contratado: A. R. LIMA LTDA

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
FORNECIMENTO DE SOFTWARE PARA AUXÍLIO NA FORMAÇÃO E ELABORAÇÃO DE
CESTAS DE PREÇOS DAS COMPRAS PÚBLICAS, ATENDENDO À SECRETARIA
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO.

Valor: R$ 44.200,00

Fiscal Titular: TATIANE APARECIDA MARCHIORI
ELIANE APARECIDA KAMISIMA LAU
MARIA CAROLINA GONÇALVES DA SILVA

Gestor: DIRCEU LUIZ

Contrato nº 051/2020 Vigência: 09.01.2025 A 14.04.2025

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

Nº licitação 013/2020

Contratado: MED WUICIK SERVIÇOS MEDICOS S/S LTDA - ME

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA ELABORAÇÃO DO PERFIL
PROFISSIOGRÁFICO PREVIDENCIÁRIO (PPP), PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE EXAMES
ADMISSIONAIS E DEMISSIONAIS, E REALIZAÇÃO DE PERÍCIAS MÉDICAS, ATENDENDO
A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Valor: R$ 257.872,72

Fiscal Titular: DORIVAL TENERELLE
MARIANA YASMIM GRANATTO
OTÁVIO MILANI BUENO DE GODOI

Gestor: DIRCEU LUIZ

Contrato nº 128/2023 Vigência: 09.01.2025 A 03.11.2025

Modalidade: INEXIGIBILIDADE

Nº licitação 022/2023

Contratado: ITAU UNIBANCO S. A.

Objeto: CREDENCIAMENTO DE INSTITUIÇÕES FINANCEIRAS INTERESSADAS EM CONCEDER
EMPRÉSTIMO PESSOAL E/OU REFINANCIAMENTO DE INSTITUIÇÕES FINANCEIRAS
INTERESSADAS EM CONCEDER EMPRÉSTIMO CONSIGNADO E/OU
REFINANCIAMENTO DE EMPRÉSTIMOS AOS SERVIDORES ATIVOS E INATIVOS DA
ADMINISTRAÇÃO DIRETA, AUTÁRQUICA E FUNDACIONAL DO PODER EXECUTIVO DO
MUNICÍPIO DE ANDIRÁ-PR, COM CONSIGNAÇÃO EM FOLHA DE PAGAMENTO, CUJAS
PARCELAS NÃO PODERÃO EXCEDER À MARGEM TOTAL CONSIGNÁVEL DE 40%
(QUARENTA POR CENTO) DO VENCIMENTO DO SERVIDOR.

Fiscal Titular: TATIANE APARECIDA MARCHIORI
ELIANE APARECIDA KAMISIMA LAU
MARIA CAROLINA GONÇALVES DA SILVA

Gestor: DIRCEU LUIZ

Contrato nº 107/2023 Vigência: 09.01.2025 A 15.08.2025

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

Nº licitação 064/2023

Contratado: CENTRAL VIDA - ASSISTENCIAL E OCUPACIONAL LTDA

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM MEDICINA E SEGURANÇA DO
TRABALHO, VISANDO À ELABORAÇÃO DOS PROGRAMAS DE SAÚDE EXIGIDOS PELA
LEGISLAÇÃO TRABALHISTA E PREVIDÊNCIÁRIA, COM O ENVIO DE DOCUMENTOS EM
SOFTWARE ESPECÍFICO E MÃO DE OBRA PARA ENVIO DOS EVENTOS, ATENDENDO A
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO.

Valor: R$ 54.600,00

Fiscal Titular: DORIVAL TENERELLE
MARIANA YASMIM GRANATTO

Fiscal Substituto: OTÁVIO MILANI BUENO DE GODOI

Gestor: DIRCEU LUIZ

Contrato nº 055/2022 Vigência: 09.01.2025 A 08.06.2027

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

Nº licitação 040/2022

Contratado: BANCO BRADESCO S.A.

Objeto: CONTRATAÇÃO DE INSTITUIÇÃO FINANCEIRA (BANCO) AUTORIZADA PELO BANCO
CENTRAL DO BRASIL, COM EXCLUSIVIDADE PARA OPERAR OS SERVIÇOS DE
PROCESSAMENTO E GERENCIAMENTO DE CRÉDITOS PROVENIENTES DA FOLHA
SALARIAL E OUTRAS INDENIZAÇÕES AOS SERVIDORES PÚBLICOS ATIVOS, AGENTES
PÚBLICOS, AGENTES POLÍTICOS E EMPREGADOS PÚBLICOS DA PREFEITURA DO
MUNICÍPIO DE ANDIRÁ - PR, COM VIGÊNCIA DO CONTRATO PELO PRAZO DE 60
(SESSENTA) MESES.

Valor: R$ 723.990,00

Fiscal Titular: DORIVAL TENERELLE
MARIANA YASMIM GRANATTO
OTÁVIO MILANI BUENO DE GODOI

Gestor: DIRCEU LUIZ

Contrato nº 147/2023 Vigência: 09.01.2025 A 11.12.2025

Modalidade: INEXIGIBILIDADE

Nº licitação 028/2023

Contratado: CONSIGNET SISTEMAS LTDA

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA QUE EXECUTE SERVIÇOS DE GERENCIAMENTO DE
GESTÃO DE MARGEM CONSIGNÁVEL, SEM ÔNUS PARA A ADMINISTRAÇÃO, PELO
PERÍODO MÁXIMO DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS DA ASSINATURA DO
TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA PERTINENTE, ATENDENDO A SECRETARIA
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, FUNPESPA E SAMAE.

Fiscal Titular: DORIVAL TENERELLE
MARIANA YASMIM GRANATTO
OTÁVIO MILANI BUENO DE GODOI

Gestor: DIRCEU LUIZ

Contrato nº 115/2023 Vigência: 09.01.2025 A 19.09.2025

Modalidade: INEXIGIBILIDADE

Nº licitação 018/2023

Contratado: BANCO DAYCOVAL S. A.

Objeto: CONTRATAÇÃO DE INSTITUIÇÕES FINANCEIRAS INTERESSADAS EM CONCEDER
EMPRÉSTIMO PESSOAL E/OU REFINANCIAMENTO DE INSTITUIÇÕES FINANCEIRAS
INTERESSADAS EM CONCEDER EMPRÉSTIMO CONSIGNADO E/OU
REFINANCIAMENTO DE EMPRÉSTIMOS AOS SERVIDORES ATIVOS E INATIVOS DA
ADMINISTRAÇÃO DIRETA, AUTÁRQUICA E FUNDACIONAL DO PODER EXECUTIVO DO
MUNICÍPIO DE ANDIRÁ-PR, COM CONSIGNAÇÃO EM FOLHA DE PAGAMENTO, CUJAS
PARCELAS NÃO PODERÃO EXCEDER À MARGEM TOTAL CONSIGNÁVEL DE 40%
(QUARENTA POR CENTO) DO VENCIMENTO DO SERVIDOR, ATENDENDO A
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO.

Art. 2° - O Fiscal assim como o Gestor de Contratos

será responsável por representar o Município de Andirá PR perante o

contratado e zelar pela boa execução do objeto pactuado, mediante a

execução das atividades de orientação, fiscalização e controle.

Art. 3º.  Esta portaria produz efeitos retroativos a

partir de 09 de janeiro de 2025.

Paço Municipal Bráulio Barbosa Ferraz, Município de Andirá, Estado do

Paraná, em 15 de Janeiro de 2025, 82º da Emancipação Política.

EDNYRA APARECIDA SANCHES BUENO DE GODOY FERREIRA

PREFEITA MUNICIPAL